
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nabídka pojištění odpovědnosti trenérů pro 

Český olympjský výbor 
 

 

 

 

 

 

 Radomír Michniak 
Ředitel skupiny péče o klienty 
M: +420 731 129 403 
E: radomir.michniak@renomia.cz 

PRAHA | 1. října 2024 



 

2/6 

1. ÚVOD 

 

Vážený pane Graclíku, 

Vážený pane Bloudku,  

 

dovolujeme si Vám tímto předložit nabídku pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů, kterou pro trenéry 
a cvičitele sjednává Český olympijský výbor. 

 

Při zpracování návrhu řešení pojistné ochrany jsme vycházeli ze stávající pojistné smlouvy C555008687 
uzavřené u pojistitele Allianz, stávajícího přehledu škod a našich dlouholetých zkušeností. 

 

Z pojistitelů, se kterými jsme o nabídkách pojištění jednali, předložili nabídku na pojištění pojistitel 
Kooperativa a stávající pojistitel Allianz. 

 

Doporučujeme k Vašemu zvážení zejména variantu I (stávající rozsah pojištění), popř. variantu II (snížený 
limit pojistného plnění na 10 mil. Kč při zachování spoluúčastí) od pojistitele Allianz, která je cenově 
nejvýhodnější a dle naší dřívější diskuze nejlépe odpovídá Vašim potřebám a požadavkům.  

 
Detailní informace k našemu návrhu najdete v následujících částech tohoto dokumentu. 

 

Pro Vaše případné dotazy a upřesnění jsme Vám plně k dispozici. 

 

Těšíme se na Vaše rozhodnutí.  

 

S úctou  

 

Radomír Michniak 

Ředitel skupiny péče o klienty 

M: +420 731 129 403 

E: radomir.michniak@renomia.cz 

 

Tomáš Tržický 

Account representative 

M: +420 722 902 498 

E: tomas.trzicky@renomia.cz  

 



 

3/6 

2. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Při výběrovém řízení jsme jednali s níže uvedenými pojistiteli. Naší snahou bylo nalézt nejvýhodnější řešení 

pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů. 

Pojistitel Předložená nabídka 

Allianz pojišťovna, a.s. ANO 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group NE 

Generali Česká Pojišťovna a.s. NE 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group ANO 

Colonnade Insurance S.A. NE 

ČSOB pojišťovna, a.s. NE 

CHUBB European Group SE, organizační složka NE 

Slavia pojišťovna a.s. NE 

UNIQA pojišťovna, a.s. NE 

MAXIMA pojišťovna, a.s. NE 

S uvedenými pojistiteli jsme jednali o nabídkách pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ve 4 variantách. 

Nabídky se nám podařilo vyjednat s pojistiteli Allianz a Kooperativa. Ostatní pojistitelé nabídku nepředložili 

především z důvodu výše předchozího škodního průběhu, charakteru pojištění a s ohledem na výluky 

spojené se sportovní činností (např. organizování sportovní činnosti). Níže v tabulkách uvádíme nabídku 

pojištění, kterou jsme pro Vás připravili variantně s limity pojistného plnění 10 mil. Kč a 20 mil. Kč 

a spoluúčastí 5 tis. Kč, nebo 20 tis. Kč. Detailnější porovnání naleznete v příloze tohoto dokumentu.  

Varianta I  

Pojistitel Allianz* Kooperativa 
Stávající pojistná smlouva 

– Allianz 

Limit 20 000 000 Kč 

Spoluúčast 5 000 Kč 

Roční pojistné 557 984 Kč nenabídnuto 625 683 Kč 

Celkové pojistné – 3 roky 1 673 951 Kč nenabídnuto 1 877 048 Kč 

Celkové pojistné – 4 roky 2 231 936 Kč nenabídnuto - 

Bonifikace  

Škodní průběh do 10 % 
Bonifikace 10 % (roční pojistné 

při zohlednění bonifikace 
502 185 Kč) 

nenabídnuto 

- 

 



 

4/6 

Varianta II 

Pojistitel Allianz* Kooperativa 

Limit 10 000 000 Kč 

Agregovaný limit 20 000 000 Kč 

Spoluúčast 5 000 Kč 

Roční pojistné 446 387 Kč nenabídnuto 

Celkové pojistné – 3 roky 1 339 161 Kč nenabídnuto 

Celkové pojistné – 4 roky 1 785 548 Kč nenabídnuto 

Bonifikace  
Škodní průběh do 10 % 

Bonifikace 10 % (roční pojistné při 
zohlednění bonifikace 401 748 Kč) 

nenabídnuto 

 

Varianta III 

Pojistitel Allianz* Kooperativa 

Limit 20 000 000 Kč 

Spoluúčast 20 000 Kč 

Roční pojistné 502 185 Kč 545 000 Kč 

Celkové pojistné – 3 roky 1 506 555 Kč 1 635 000 Kč 

Celkové pojistné – 4 roky 2 008 741 Kč 2 180 000 Kč 

Bonifikace  
Škodní průběh do 10 % 

Bonifikace 10 % (roční pojistné při 
zohlednění bonifikace 451 967 Kč) 

nenabídnuto 

 

Varianta IV 

Pojistitel Allianz* Kooperativa 

Limit 10 000 000 Kč 

Spoluúčast 20 000 Kč 

Roční pojistné 397 285 Kč 489 000 Kč 

Celkové pojistné – 3 roky 1 191 855 Kč 1 467 000 Kč 

Celkové pojistné – 4 roky 1 589 138 Kč 1 956 000 Kč 

Bonifikace  
Škodní průběh do 10 % 

Bonifikace 10 % (roční pojistné při 
zohlednění bonifikace 357 556 Kč) 

nenabídnuto 



 

5/6 

*Nabídky Allianz zahrnují agregovaný limit na všechny pojistné události během jednoho roku ve výši plnění maximálně 

do dvojnásobku základního limitu (tj. agregovaný limit činí ve variantě II a IV 20 mil. Kč a ve variantě I a III 40 mil. Kč). 

3. NAŠE DOPORUČENÍ 

Vzhledem k výše uvedenému porovnání Vám doporučujeme sjednat pojištění u stávajícího pojistitele 

Allianz ve variantě I, která odpovídá stávajícímu rozsahu pojištění. Oproti stávající smlouvě se nám však 

podařilo vyjednat s pojistitelem slevu na celkovém pojistném za 3 roky ve výši 10 % a zároveň jsme 

dojednali přidání bonifikační doložky do smlouvy ve výši 10 % za škodní průběh do 10 %. Při pozitivním 

škodním průběhu vychází celkové pojistné za 3 roky na 1 506 556 Kč (roční pojistné 502 185 Kč).  

S pojistitelem Allianz jsme vyjednali taktéž výhodnou nabídku ve variantě II, která sice zahrnuje nižší limit 

v základním rozsahu ve výši 10 mil. Kč a spoluúčastí 5 tis. Kč. Vzhledem k výši pojistného, lze v této 

variantě sjednat pojistnou smlouvu na 4 roky. V případě pozitivního škodního průběhu vychází celkové 

pojistné za 4 roky vč. bonifikace na 1 606 993 Kč (roční pojistné 401 748 Kč).  

Jednali jsme s pojišťovnou Allianz také o podmínkách agregovaného limitu pojistného plnění. Nabídka 

pojistitele Allianz zahrnuje pojistné plnění maximálně do výše dvojnásobku sjednaného limitu pojistného 

plnění pro všechny pojistné událostí v rámci jednoho pojistného roku. To znamená, že v případě základního 

limitu 10 mil. Kč činí agregovaný limit pro všechny pojistné události během jednoho pojistného roku 

20 mil. Kč (limit 10 mil. Kč na 1 pojistnou událost), a při limitu 20 mil. Kč je agregovaný limit stanoven na 

40 mil. Kč (limit 20 mil. Kč na 1 pojistnou událost). 

Pojistitel Kooperativa předložil nabídku pojištění pouze pro varianty III a IV (spoluúčast 20 tis. Kč) s méně 

výhodnými podmínkami z hlediska výše pojistného a bez motivační bonifikační doložky. Vzhledem 

k vysoké výši spoluúčasti 20 tis. Kč se domníváme, že pro Vás varianty III a IV nebudou zajímavé. 

Detailnější porovnání uvádíme v příloze tohoto dokumentu.  

 

UPOZORNĚNÍ 

Tento dokument shrnuje základní informace o pojištění. Další podrobnější informace k podmínkám pojištění jsou uvedeny ve 

všeobecných pojistných podmínkách a smluvních ujednáních, které Vám pracovníci RENOMIA rádi poskytnou a vysvětlí. 

Nabídka pojištění vychází z Vámi poskytnutých informací a požadavků na pojištění. Informujte nás o všech skutečnostech, které 

mohou mít vliv na změnu rizika a parametrů pojištění.  

Nabídkou pojištění se pro účely tohoto dokumentu rozumí nabídky pojištění předložené ze strany pojistitelů, které mají pouze 

informativní charakter, a které jsou pojistitelé za předpokladu shodnosti a správnosti předaných údajů a sdělených požadavků 

připraveni sjednat v pojistné smlouvě. Pojistitelé nejsou tímto návrhem zavázáni k uzavření pojistné smlouvy a tudíž tento návrh 

jako takový nemůže být v souladu s ust. § 1733 ObčZ přijat a nemůže bezprostředně vést k uzavření smlouvy. V případě zájmu 

o uzavření pojistné smlouvy bude ze strany pojistitele vystaven samostatný návrh pojistné smlouvy, jehož předložení Vám rádi 

zajistíme. 

Tento dokument obsahuje informace důvěrného charakteru. Žádná část dokumentu nesmí být kopírována, uveřejněna či jinak 

poskytnuta třetí straně bez předchozího písemného souhlasu RENOMIA, a. s.  



 

6/6 

PŘÍLOHA 

 

 


